Lautâ domi renatus. Co-  
culinijs dicebat; se apud il-  
los templum Christo exci-  
tandum moliri, quemadmo-  
dum alibi quoque iam fece-  
rat. Illi rabie inde incensi,  
ferro in gulture, ferro in co-  
stis vulneratum atque pro-  
stratum, seminecem circa  
idolum raptuere. Cum  
iubetur pede altero stans  
idolum supplex adorare, ac  
id execratus, negaret se la-  
pidibus daturum quod Dei  
esset, arbori alligatum, pro-

*Lusitanus.*  
*ibid.*

*Fides.*

K 3 sco-

scopo collocauere, sagittis petiuere; omnibus in eum, & socios inter iaculandum cōclamantibus: Hic templam erigetis: hic Crucem figetis. Paruuli, paruulaque iras maiorum pro modo imitati, corpus illius vellebant, fodiebantque mucronibus, telis, arundinibus, manibus, &c. Instrumenta sanguine illius & sociorum vnta, idolis consecrata. Su-

*Mors pre-  
dicta.* premim velatis Francisco in vertice impositum: & ille fidem professus illuc emoratus est. Ferunt, olim arcæ cuidam iacubantem Franciscum vaticinatione verâ prædixisse, fore ut olim in odium fidei cæsus in illa conderetur. Euentus veritatem dicti affirmavit.

P.Ber-

P. Bernardus Rens.

Hunc cum adhuc puerum

Hispanas.  
apud Ci-  
cias.

P. Ioannes Vasquez Peruvij.

17.Iulij.  
1629.

Procurator in comitem ad-

aet. 28.  
Soc. 1.1.

sciverat. Vbi etiam ad Socie-

tatem postea est admissus.

Quotannis anniversariâ eius

Vocatio.

die iluce quâilli primò adhe-

serat, positis coram P. Ioan-

ne genibus gratias ei age-

bat, si adesset; per literas, si

abesset. Primus castimoniz-

nator in illo emicuit. Deinde

B.V.

singulare auxilio conser-

vatus. Ad immanem in

America meridionali Ciun-

Coeffia.

ciorum gentem dum tende-

ret, eo ipso tempore quo

religioso Sacerdoti eius iti-

neris comiti, pro mortis,

quam imminentera expecta-

bant, apparatione, ultimum

confidebatur, in valle Apollo,

sagittis vna cum illo, alijs

que confixus est. Tribus iam sagittis saucius, Crucifixum arripuit, & sublatis in Cœlum oculis expirauit. Corda, illius, & aliorum, extracta, & vna cum sagittis combusta sunt. Aiunt illum iam antea prædixisse, futurum ut in fidei odium à Ciuncij cæderetur. Et verò idcirco Societati nomen dederat, ut Christum gentibus annuncians mortem cruentam, glorijsus oppeteret.

P. Gerardus Paësman.

Ijsdem crucis ferreæ atque acutæ, collaris, manicarum, pedicularum aculeis dirè horrentium, ignis lenti, salis & aceti tormentis, quibus Philippus Nottin 14. Iulij narratus, hoc die per horas decem, obtentu proditiosis, et autem verâ odio Catho-